



BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ Komunikat W. M. S. Bydgoski - tekst Z.M.

2/ Kopernikańska impreza turystyczna - TAŚMA ZK.

3/ Przegląd filmów - TEKST KR.

4/ Felieton aktualny - TEKST KR.

5/ Wiadomości - TEKSTY.

6/ Nowości wydawnicze - TEKST ZK.

ZU/

Wojewódzki Urząd Statystyczny w Bydgoszczy opublikował dzisiaj komunikat o rozwoju gospodarki województwa i wykonaniu planu gospodarczego w I-szym półroczu 1969 roku. Produkcja globalna pomorskiego przemysłu zrealizowana została w 108,6 procent. Wartość produkcji globalnej przemysłu wzrosła o blisko 9 procent. Największy wzrost nastąpił w przedsiębiorstwach podległych resortom: przemysłu chemicznego, maszynowego, ciężkiego oraz energetyki. W I-szym półroczu przemysł województwa bydgoskiego zatrudniał przeszło 194 tysiące osób. Komunikat Urzędu Statystycznego zawiera szereg informacji na temat inwestycji i budownictwa. Nakłady inwestycyjne w omawianym okresie wynosiły 4 miliardy 392 miliony złotych i w porównaniu z tym samym okresem roku ubiegłego oznacza to przeszło 13-to-~~procentowy~~ ^{procentowy} wzrost. Z ważniejszych inwestycji przekazanych do eksploatacji warto wspomnieć o ~~urządzeniach~~ ^{drodze wodnej} i obiektach piętrzących stopnia wodnego na Wiśle we Włocławku, wytwórni materiałów budowlanych w Karsinie, elektrociepłowni Janikowskich Zakładów Sodowych. Ponadto w I-szym półroczu oddano do użytku nowy hotel w Toruniu, i zakończono pierwszy etap budowy magistrali wodociągowej w Grudziądzu.

457

Natomiast na wsi na uwagę zasługują nowo przekazane do użytku agronomówki, magazyny zbożowe, punkty weterynaryjne oraz zelektryfikowanie blisko trzech tysięcy zagród. Wzbogaciliśmy się również w tym okresie o 4.200 nowych mieszkań, blisko 50 nowych izb lekcyjnych w szkołach.

W dziedzinie rolnictwa zanotowano dalsze zmiany w strukturze zasiewów, a mianowicie: wzrost powierzchni uprawy jęczmienia o 12%, pszenicy o blisko 10% i warzyw o około 4%. ~~Nastąpił też wzrost skupu zbóż konsumpcyjnych~~ Nastąpił też dalszy wzrost skupu zbóż konsumpcyjnych ze zbiorów zeszłorocznych. Skupiono o prawie 23% więcej zbóż, aniżeli w roku poprzednim. Zwiększone obroty wystąpiły także w handlu detalicznym, nastąpił wzrost dostaw mięsa i przetworów mięsnych, tłuszczów roślinnych i cukru. Lepsze było także zaopatrzenie rynku w odzież, zwłaszcza zaś zwiększyły się dostawy wyrobów dziewiarskich. Jeszcze na zakończenie krótka informacja z naszego radiowego podwórka: otóż w I-szym półroczu 1969 r. przybyło w województwie bydgoskim ponad 13 tysięcy abonentów telewizji oraz blisko 6 tysięcy radioabonentów.

BRE/KR

453
28 lipca 1969r.

ZK/

Nad aktualnymi zagadnieniami ekonomicznymi regionu bydgoskiego obradować będzie jutro plenum Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Wojewódzka instancja partyjna dokona oceny programów wykorzystania zdolności produkcyjnych i nowoczesnej techniki w pomorskim przemyśle w świetle uchwały II Plenum KC.

BRE/KR

455
28 lipca 1969r.

KR/

Nowe urządzenie.

Inżynierowie z Centralnego Biura Konstruacyjnego Aparatów i Maszyn Chemicznych w Toruniu skonstruowali prototypowy agregat do wytwarzania sztucznej skóry. Po przeprowadzeniu szeregu prób nowe polskie urządzenie zdało egzamin. Agregat ten przekazany został Zakładom Chemicznym w Oświęcimiu. Tutaj będą trwać dalsze badania. Jeżeli toruńskie urządzenie wyjdzie z nich zwycięsko, podjęta zostanie produkcja seryjna. Warto dodać, że do tej pory agregaty do wytwarzania sztucznej skóry sprowadzano z zagranicy.

KR/

Żniwa w całej pełni.

Słoneczna pogoda umożliwia pracę rolnikom i pomaga w zwózce zbóż. Rozpoczęły się już również omłoty. W punktach skupu zameldowały się już niektóre spółdzielnie odstawiając pierwsze tony zboża.

Najszybszą na terenie naszego regionu była Spółdzielnia Produkcyjna w Wielkiej Nieszawce, której rolnicy dostarczyli do punktu skupu 4 tony ziarna.

BRE/KR

28 lipca 1969r.

KR/.

W województwie bydgoskim zakończył się pierwszy turnus studenckich Ochotniczych Hufców Pracy, w ramach których młodzież akademicka po raz pierwszy w bieżącym roku odbywała praktyki robotnicze. Ogółem podczas pierwszego turnusu w Zarządzie Zieleni Miejskiej w Toruniu oraz w 12-tu spółdzielniach produkcyjnych i PGR-ach Pomorza pracowało 500-set studentów z Białegostoku i Torunia. Studenci pomagali rolnikom przy żniwach oraz pielęgnowali i uprzętaali zieleńce i trawniki grodu Kopernika.

ERE/KR

28 lipca 1969r.

KR/

467
Studentów Wczasy zagraniczne

200-tu studentów ze szkół wyższych i SN-ów naszego województwa korzysta w bieżącym roku z wczasów, wycieczek i obozów zagranicznych. Najliczniejsze grupy wyjechały do Związku Radzieckiego, Czechosłowacji i NRD. Dużą popularnością cieszą się również kraje zachodniej Europy, jak: Wielka Brytania, Francja, Belgia i Holandia. Wczasy w tych krajach mają nie tylko charakter turystyczny, ale również naukowy. Na przykład 10-osobowa grupa studentów UMK bierze udział w obozie naukowym na Węgrzech, 5-cioosobowa we Włoszech i 6-ciosobowa w Jugosławii. Uczestnicy tych obozów zapoznają się z warunkami życia i nauki studentów w krajach, które są gospodarzami obozów, oraz pogłębią znajomość języków obcych uczestnicząc w zajęciach prowadzonych w językach: angielskim, francuskim i esperanto.

KR/

Wczasy, wakacje, wypoczynek ... wyrazy te kojarzą się nam ze słoneczną plażą, wodą, lasem. Nie wszyscy jednak korzystają z ~~urku~~ uroków mazurskich jezior, nadmorskich plaż, czy górskich potoków. Lwia część urlopowiczów pozostaje w miastach i jak sami oni twierdzą dusznych i zakurzonych. Oni też chcą się wykąpać w czystej, chłodnej wodzie, poleżeć na nagrzanym piasku, poddając swe ~~bardziej lub mniej~~ opalone ciało na działanie promieni słonecznych. A więc mali i więksi, kto żyw - nad baseny kąpielowe ciągną tłumnie i często zawiedzeni odchodzą - bo wody brak. Tak dosłownie - brak wody ! Dlaczego ? - wytłumaczymy zaraz. W Toruniu przy ulicy Kujawskiej jest basen duży, doskonale wyposażony, tylko ktoś budując ten obiekt zapomniał zainstalować odpowiedniej wielkości urządzenia przepompownicze. Zmiana wody więc trwa tutaj aż dwa tygodnie. Wprawdzie odważni strażacy toruńscy pragnęli przyjść z pomocą kierownictwu kąpieliska i za jedyne 5.000,-zł wodę brudną usunąć, a czystej napuścić. Ale kierownictwo się nie zgodziło. Ma prawo ... Tylko ... czy to się opłaca. Przypuśćmy, że dziennie z basenu korzysta tysiąc osób, a korzysta o wiele więcej, płacąc po jednej złotówce, a płaci się o wiele więcej. W ciągu dwóch tygodni zysk wynosi 14.000 złotych.

Odliczając 5.000,-, które należałoby wypłacić strażakom, pozostaje jeszcze 9 równych tysięcy.

Podałem najmniejsze cyfry żeby nie pogarszać i tak już złej roboty. ⁴Trawą tutaj nie tylko żadni kąpielni, ale przede wszystkim kierownictwo kąpieliska, które powinno wiedzieć, że głowa służby nie tylko do tego, żeby nosić ją na szyji.

JD/

W spółdzielniach mieszkaniowych województwa bydgoskiego zarejestrowanych jest aktualnie ponad 40 tysięcy członków i kandydatów. Zainteresuje ich zapewne wiadomość, że nakładem Centralnego Związku Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniowego ukazała się broszura zatytułowana: "Jak uzyskać mieszkanie spółdzielcze?" Jej autorem jest inż. Paweł Głowacki - dyrektor spółdzielni mieszkaniowych Pomorza. Broszura przynosi opracowaną w przystępnej formie sumę wiedzy na temat zasad działania spółdzielni, informuje o prawach i obowiązkach członków, o zasadach przydziału mieszkań, a także o możliwości przyspieszenia terminu tych przydziałów. Lektura tego pożytecznego wydawnictwa, które jest do nabycia we wszystkich księgarniach, zaoszczędzi członkom i kandydatom spółdzielni wiele czasu eliminując konieczność osobistego zasięgnięcia porady w każdej wątpliwej kwestii.

BRE/KR

28 lipca 1969r.

KR/

469
Do odbycia losowania Dr i Wyko.

Ma 64 samochody ~~wylosowane~~ osobowe przypadły dzisiaj w udziale szczęśliwym posiadaczom książeczek samochodowych PKO. Podczas losowania, które odbyło się dzisiaj w Bydgoszczy, rozlosowano samochody marki: Fiat 125p, Skoda, Syrena, Moskwicz, Moskwicz, Warszawa, Wartburg. *mu* Samochody Fiat 125 p wylosowano na następujące numery książeczek: US 699 307, wystawioną we Włocławku, US 1.613.012 wystawioną w Bydgoszczy, US 1.620.713 w Grudziądzu i US 1.923.219 we Włocławku. Szczegółowe informacje poda jutrzejsza prasa.